
     

Zápis z porady starosty se zastupiteli městyse Choltice 

Porada 5/2012  Datum: 26. 3. 2012 
 

Přítomní:  P-přítomni, N-nepřítomni, O-omluveni 

Starosta : Bolek Tomáš Mgr. (Bol) P   

Místostarosta : Pavlík Jan Mgr.     (Pav) P   

Augustinová Jana      (Aug) P Kolářová Hana       (Kol) P Sůra Lukáš Bc.   (Sur) P 

Fižová Marie Ing.       (Fiz) P Kolbaba Zdeněk    (Kob) P Šupík Miroslav   (Sup) P 

Horák Miroslav Ing.  (Hor) P Kváč Pavel             (Kva) P Vančura Pavel   (Van) P 

Osadní Výbor LEDEC :  

HOSTÉ :  
 

Program Jednání: 

1. Program porady 

2. Plán porad 

3. Připomínky zastupitelů 

4. Rekonstrukce č.p.5 

5. Kronika - zápis do kroniky r. 2007 

6. Spor s Lesy ČR 

7. Prodej pozemků 

8. Výsadba v oboře 

9. Malování obřadní síně 

10. Oprava elektroinstalace v kapli 

11. Čarodějnice 

12. Školská rada 

13. Opravy ulic 

14. Údržba veřejné  zeleně - nákup nového multifunkčního traktoru 

 
Jednání a usnesení: 

add 1. Program porady 

 
Starosta přivítal přítomné a seznámil zastupitele s projednávanými body. Pav: Požádal 
o rozšíření projednávaných bodů o školskou radu. Souhlas. 

add 2. Plán porad 

 
2.4. od 13:00 Otvírání obálek s nabídkami na rekonstrukci  č.p.5, od 18:00  porada 
10.4 - VZ (Úterý) od 18:00 Zámecká restaurace 

add 3. Připomínky zastupitelů 

 

Pav: Stížnosti seniorů - úpravy cest k penzionům. Je v plánu, bude realizováno jaro-léto. 
Požadavek na častější svoz bio-odpadu. Z technických důvodů nebude vyhověno, je 
nutné respektovat režim týdenního střídání bio a SKO od dubna do listopadu. 
Úklid exkrementů po psech - apelovat na majitele psů. 



Umístění zpomalovacího pásu v ulici  Hellichova pro zpomalení rychle jezdících aut -  
s realizací se nepočítá - raději nahlásit hříšníka a případně mu domluvit. 
Stížnost na firmu Šaravec a Ruč - hluk, nepořádek na silnici. Starosta bude s firmou 
jednat. 

add 4. Rekonstrukce č.p.5 

 
Z důvodů formálních nedostatků bylo zrušeno výběrové řízení na dodavatele stavby a 
ihned bylo vypsáno nové. Otvírání obálek proběhne 2.4.2012 od  13:00 hod. 

add 5. Kronika - zápis do kroniky r. 2007 

 Schválen zápis do kroniky roku 2007. 

add 6. Spor s Lesy ČR 

 

Obdrženo stanovisko společnosti JV Capital - Nabídka na demolici, sporných staveb 
(chlévy) prostředky firmy, městys musí zajistit skládku stavební suti. Lesy ČR nesouhlasí 
s demolicí, bude svoláno další jednání. Starosta zjistí průběžné náklady právního 
zastoupení. 

add 7. Prodej pozemků 

 

A. - žádost o prodej pozemků kolem RD. Ano. 
Paní J. – žádost o prodej pozemku u RD. Ano. 
Paní S. - žádost o prodej pozemku u RD. Ano. 
V. - žádost o prodej pozemků za RD. Ano. 
Bližší informace o pozemcích jsou k dispozici na úřední desce. 

add 8. Výsadba v oboře 

 
V rámci lesního hospodaření v choltické oboře bude realizována výsadba nových 
stromů, bude se jednat o 5200 dubů, 1200 lip a 200 modřínů. Realizace bude v dubnu. 

add 9. Malování obřadní síně 

 

Malování obřadní síně je dokončeno, probíhá úklid po malířích. Po úklidu nastoupí 
designeři a restaurátoři z H.M. a zajistí vybavení a výzdobu obřadní síně. Až se náležitě 
oteplí, bude proveden nátěr schodů do obřadní místnosti. 20.4. se uskuteční první letošní 
svatba. 

add 10. Oprava elektroinstalace v kapli 

 
Proběhla oprava elektroinstalace v kapli, opět nutnost úklidu - zajištuje Fiz. společně 
s pracovníky technických služeb městyse. 

add 11. Čarodějnice 

 

Paní  Brtníková - nabídka na program čarodějnic - ražba mincí, soutěže pro děti, atd. 
6.4. v 10 hod. proběhne koordinační schůzka s Bol a Aug ohledně programu. Pravidelná 
soutěž o zámeckou kýtu bude zachována, včetně ohňostroje. 

add 12. Školská rada 

 

Zvolena nová školská rada 
za rodiče:  Joštová, Stodolová 
za pedagogy:  Blažková, Benešová 
za zřizovatele:  Dušková, Pavlík 
Předseda školské rady Mgr. Jan Pavlík 
Nebude vyhlašováno výběrové řízení na ředitele ZŠ a MŠ, pouze prodloužení mandátu 
na dalších 6 let. 
Proběhlo přijímací řízení dětí do MŠ, výsledky budou zveřejněny zákonnou formou. 
Celkem 42 přihlášek z toho 27 dětí přijato. 

add 13. Opravy ulic 

 
Jsou v plánu drobné i radikálnější opravy, vše závislé na stavu rozpočtu městyse. Nutno 
ověřit připojenost na kanalizaci v plánovaných ulicích (U Školy, Hellichova) 

add 14. Údržba veřejné  zeleně - nákup nového multifunkčního traktoru 



 

Pro zachování kvality údržby veřejné zeleně je nutné pořídit nový stroj na sekání. Oba 
současné stroje jsou na hranici životnosti.  V současné době městys disponuje: 1x rider 
(sekačka – 7 let), 1x traktor (sekačka - 6 let) 
Komunální traktory Karsic, Kubota. Zatím ve fázi průzkumu trhu.  Cena cca 450 000Kč 
- plánovaný nákup na 2 splátky v průběhu dvou let. 

  

Zapsal: Lukáš Sůra 

 


